[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023  № 832
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 09.02.2016  № 109

Руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, утвержденное постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 09.02.2016 №109, следующие изменения:

1.1. Пункт 15.2. изложить в следующей редакции:

«15.2. По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

- создание и поддержание в постоянной готовности к использованию муниципальной системы оповещения населения;

- обеспечение своевременного оповещения населения, в том числе экстренного оповещения;

- установка специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей;

- комплексное использование средств единой сети электросвязи Российской Федерации, сетей и средств радио-, проводного и телевизионного вещания и других технических средств передачи информации;

- сбор информации в области ГО и обмен ею.».

1.2. В пункте 15.4. абзацы 6 и 7 исключить.
1.3. В пункте 15.5. абзацы 3 и 5 исключить.
1.4. В пункте 15.14. абзац 2 исключить.

1.5. Пункт 16.7. изложить в следующей редакции:

«16.7. По борьбе с пожарами, возникающими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
- организация взаимодействия с пожарно-спасательной службой.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района

                                   А.Б. Сергеичев